^â/ma/9^ ^^tâm€í<i x^ainedma de "mta

i^essao üasa.^i:;, //.
í camin ha nm-tto PfU^y^pd"

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:
_.Pi:-..'Side: í

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO N."

67/2021

__ Venho apresentar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E RECONHECIMENTOS, ao canoísta Mario Ferreira

de Queiroz, exercendo a prática de canoagem há mais de 10 anos, no
qual conheceu pelo Portinho no projeto Navega São Paulo.

Tal manifestação, se justifica pelo reconhecimento e

talento do Sr. Mário que esta em disputas oficiais há 7 anos, sendo 3
vezes Campeão Paulista, 3 vezes Campeão Brasileiro, 1 vez Campeão

do Kopa Brasil, 2 vezes Campeão no Colégio Naval, 3 vezes Campeão
na escola Naval e sendo atual Campeão da Copa do Brasil e

Molokabra, sendo classificado para o Mundial de 2022.

Nascido em São Paulo mas morador de Praia

Grande desde 2000, é pai de duas meninas, com filiação de Marlene

Queiroz e Maurício Queiroz.

Diante de todo o exposto, REQUEIRO à Mesa na

forma regimental, depois de ouvido colendo plenário, que seja enviado

ofício para a Excelentíssima Senhora Prefeita Raquel Auxiliadora

Chini, manifestando os VOTOS DE APLAUSOS E

RECONHECIMENTO deste vereador e desta Casa de Leis, para o

Canoísta Mario Ferreira de Queiroz, sendo importantes conquistas,

respaldada em atributos como dedicação e determinação sendo de

exemplo para seus colegas de equipe do nosso município.
Sala Eiifãfíefflâ^^Õswa[dò^:TnsehLQ4 de novembro de 2021:

ROMULO ]^«ILREBOUCAS
eread

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRAI^ - SP - CÉX 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.ieg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br